
   

   
 

1/3     

 

Dodatek č. 3 

 

ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 

 

Zpracování studie proveditelnosti a Záměru projektu 

„Studie proveditelnosti trati Ostrava-Svinov – Opava 

východ – Krnov“ 

Smluvní strany 

Objednatel:     

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka A 48384 

 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 

Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018 

 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

 

číslo smlouvy:  E617-S-4873/2021 

č. ERMS: 13496/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND:    581 352 0079 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

AFRY CZ s.r.o.  

se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4  

IČO: 45306605 DIČ: CZ45306605  

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073  

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení: xxx 

Korespondenční adresa:  

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

 

číslo smlouvy: 0516/2021 

(dále jen „Zhotovitel“) 



 

2/3     
 

I.  Předmět Dodatku 

1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 5. 1. 2022 uzavřely smlouvu na zpracování 

Studie proveditelnosti a Záměru projektu „Studie proveditelnosti trati Ostrava-Svinov – 

Opava východ – Krnov“.  

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 

(dále jen „Dodatku“), jehož předmětem je úprava termínu plnění 6 dílčí etapy, kdy 6. dílčí 

plnění bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od vydání pokynu Objednatele. Pokyn bude 

vydán nejpozději do 31. 3. 2024. Důvodem této změny je zajištění delší lhůty pro potřeby 

schvalování studie proveditelnosti v Centrální komisi Ministerstvy dopravy. Vydaný pokyn 

Objednatele ze dne 25. září 2023, č. 66126/2023-SŽ-GŘ-O6 se tímto Dodatkem ruší. 

1.2 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy 

č. 5 Harmonogram plnění, která je nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu 

nahrazuje přílohu č. 5. 

 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 

mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  

Harmonogram plnění. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

 

 

Za Objednatele: 

V Praze 12.12.2023 

 

 

Za Zhotovitele: 

V Praze 1.12.2023 

............................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb  
náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

............................................................. 

Ing. Petr Košan 
jednatel 
AFRY CZ s.r.o.  

 



 

3/3     

 

Příloha č. 5  
 
Harmonogram plnění  

 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy.  

Dokončení plnění: Celková doba zpracování Díla činí 29 měsíců (nejpozději do 27 měsíců od nabytí 
účinnosti SoD + 2 měsíce na záměry projektů).  
1. dílčí plnění – bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo  

 termín je fakturační;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Předávací protokol;  
 
2. dílčí plnění – bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo  

 termín je fakturační;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Předávací protokol;  
 

3. dílčí plnění – bude dokončeno a předáno do 1 měsíce od účinnosti dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo  

 termín je fakturační;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Předávací protokol;  

 obsahem dílčího plnění je odevzdání opraveného konceptu SP se zapracováním vybraných 

připomínek z 2. dílčího plnění;  

 forma – prostřednictvím elektronické úschovny;  
 

4. dílčí plnění – bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od vydání pokynu Objednatele (pokyn 
bude vydán nejpozději do 31.03.2023)  

 termín je fakturační;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Předávací protokol;  

 obsahem dílčího plnění je aktualizace konceptu SP;  

 forma – prostřednictvím elektronické úschovny;  
 

5. dílčí plnění – bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od vydání pokynu Objednatele (pokyn 
bude vydán nejpozději do 30.07.2023)  

 termín je fakturační;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Předávací protokol;  

 obsahem dílčího plnění je odevzdání čistopisu SP (Obsah stejný jako 3. dílčí plnění dle ZTP) 
a části „Technicko-ekonomické posouzení vodíkové technologie“;  

 forma – prostřednictvím elektronické úschovny;  

 
6. dílčí plnění – bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od vydání pokynu Objednatele (pokyn 

bude vydán nejpozději do 31.3.2024)  

 termín je fakturační;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Předávací protokol;  

 obsahem dílčího plnění součinnost při schvalování SP v CK MD, rozdělení na samostatné 
úseky pro další přípravu záměrů projektu (Obsah stejný jako 4. dílčí plnění dle ZTP);  

 forma – elektronická (uzavřené formáty 6 CD, otevřené formáty 2 CD) a tištěná (2 paré).  
 
7. dílčí plnění – ZP – bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od vydání pokynu Objednatele 
(Pokyn bude vydán po schválení vybrané varianty studie v CK MD)  

 termín je fakturační – 100 % Kč bez DPH za každý zpracovaný záměr projektu samostatně;  

 podmínky dokončení Dílčího plnění: Protokol o provedení Díla.  

 Obsah stejný jako 5. dílčí plnění dle ZTP;  

 forma – elektronická (uzavřené formáty 4 CD, otevřené formáty 2 CD) a tištěná (2 paré).  

  
Další požadavky jsou blíže specifikovány ve Zvláštních technických podmínkách ze dne 7. 4 2021 v 

kapitole 9. 


		2023-12-12T13:18:24+0000




